Obsah

Predmluva

Tti ryby

Rajsky pokrm

KdyzZ se proménila voda
Pribéh piski

Slepci a slon

Pes, hul a safi

Jak chytat opice

Starodavna truhla Nuriho Beje
Tti pravdy

Sultan, ktery odesel do exilu
Piibéh ohné

Lidozrout a safi

Obchodnik a kiestansky dervis
Zlata budoucnost

Zelezny svicen

Uder sem

Proc¢ hlinény ptak odletél
Komar Namis a slon

Idiot, moudry muz a dzban
Vzpurna princezna

Odkaz

Piisaha

Idiot ve velkém mésté

Vznik povésti

7.9

/10
/12
.
/18
/ 20
/721
/*22
/28
/ 25
/ 26
/29
D2
/ 34
/.35
/87
/ 40
/ 41
/ 43
/ 45
/ 46
/49
/2l
/532
/8%



Pradlena Fatima a stan
Nebeské brany

Muz, ktery si byl védom smrti
Muz, ktery se snadno rozcilil
Pes a osel

Zouvani bot

Muz, ktery kracel po vodé
Mravenec a vazka

Pribéh o caji

Kral, ktery se rozhodl byt velkorysy
Lécba lidskou krvi

Prehrada

Tri dervisové

Ctyfi kouzelné predméty

Sny a bochnik chleba

Chléb a Sperky

Omezenost dogmatu

Rybar a dzin

Cas, misto a lidé

Podobenstvi o trech doménach
Cenné — a bezcenné

Ptak a vejce

Tri rady

Horska stezka

Had a pav

Nebeska voda

Jezdec a had

Isd a pochybovaci

V ulici prodavact parfémt
Podobenstvi o chamtivych synech
Povaha ucedniku

Zasvéceni Malika Dinara

Idiot a velbloud na pastvé

Tri prsteny s drahokamem
Muz s nevysvétlitelnym Zivotem
Clovék, ktery $patné chépal ¢as
Svec Ma’raf

Moudrost na prode;j

6

/ b4
/ 57
/ 59
/ 60
/ 62
/ 63
/ 65
/ 67
/ 68
/70
/74
7177
/ 80
/ 84
/ 86
/ 87
/ 88
/ 90
/93
/ 96
/97
/99
/ 100
/ 101
/ 103
/ 105
/ 107
/ 109
/ 110
74l
/ 112
/ 114
/17
/ 118
/ 120
/ 123
/ 126
/ 131



Kral a chudy chlapec

TTi ucitelé a mezkari

Bajazid a sobec

Lidé, kteri dospéli

Poutnik, Nedivin a Zkratka
Timur Agha a fec zvirat
Indicky ptak

Kdyz do Bagdadu prisla smrt
Gramatik a dervi$

Dervis a princezna
RozmnozZeni nezbytné potieby
Clovék, ktery vidél jen zjevné véci
Jak bylo ziskano poznani
Obchod s lampami

Viiz

Chromy a slepy

Slouzici a diim

Stédry clovék

Hostitel a hosté

Kralovsky syn

Rejstiik

/A8
/ 138
/189
/ 140
/ 141
/ 144
/ 146
/ 147
/ 149
/ 150
/ 151
/:153
/ 156
/ 160
/ 162
/ 163
/ 165
/ 166
/ 168
/170

/1712



